
ORIGINALE 

fascicolo / /?o10 I 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Individuazione obiettivi specifici per un importo complessivo di £ 9.000.00= sul capitolo 142309/1 del 

PEG 2010. 

CCdt, 11 

L'anno duemiladieci, il giorno JL- del mese di bt 
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di cffnvocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: \ +L ! ~ h t t v ~ ~  

1 > AVANTI GIOVANNI 

2) ALONGI Pietro 

3) DI TRAPANI Giovanni 

4) CERRA Salvatore 

5 )  DALI' Eusebio 

6) DI MAGGIO Giuseppe 

7 )  DI MARCO Vito 

8) FALZONE Dario 

9) LODATO Patrizio 

lo) NASCA Michelangelo 

l i )  PORRETTA Domenico 

Presidente 5 . 1 1  I 
Assessore 1 %  1 1 
Assessore 3 1  1 
Assessore 1 q 
Assessore 1 1 5 1 1  

Assessore u 
Assessore 5 1  I 
Assessore I 5 / 1  
Assessore 1 5 1 1  1 
Assessore W 
Assessore 1 ) / l  

12) TOMASINO Giovanni Assessore 

13) VINCENTI Carola Assessore LJ-2 
TOTALE 

Assume la Presidenza (aOgh~~~~,tpf:i . : 15rr::iN 

Partecipa il Segretario Generale 1 ,,. ..,, 1 bJITm 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



Direzione Politiche Sociali e Giovanili 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Uficio Iniziative Sportive 
Relazione epmposta di deliberazione 

del Responsabile del Pm~.edimento (art. 6 L R 10/9 1) 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale'n. 078/C del 30.06.2010, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l'Esercizio Finanziario 2010 di questo Ente; 
con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 277 del 13.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
PEG dell'Esercizio Finanziario 2010 con l'assegnazione delle risorse fmanziarie per la realizzazione degli obiettivi 
indicati nella denominazione dei capitoli; 
- tra i capitoli assegnati a questa Direzione, risulta il capitolo 142309/1; 

- l'art. 13 comma 1) lettera e della L.R. 9/86 demanda alle Province Regionali le funzioni amministrative in 
materia di promozione e sostegno di manifestazioni e di iniziative artistiche, culturali, sportive e di spettacolo .. . 
di interesse sovracomunale; 
- l'Amministrazione Provinciale, in particolare, sostiene attività ed eventi sportivi finalizzati alla promozione 
del territorio provinciale da realizzare anche attraverso co-finanziamenti, utilizzando a tal fine le risorse 
finanziarie disponibili; 

- con nota n. 4 protocollo n. 151283 del 27.12.2010, l'Assessore allo Sport ha ritenuto opportuno individuare 
gli obiettivi specifici relativi a co-finanziamenti degli eventi sportivi riportati nell'allegato "A" parte integrante 
e sostanziale della presente proposta, per complessivi f: 9.000,00= 

Dato atto che: 
- tali obiettivi risultano coerenti con le finalità di cui alla sopra citata Legge Regionale; 
Riscontrata l'esistenza delle condizioni di cui all'art. 6, comma 1, lett. a), della L.R. n. 10/91, vista la Legge 
142/90, vista la L.R n. 48/91, visto l'art. 163, cornma 1 del D.Lgs. 267/2000 

Per potere procedere alla predisposizione degli atti consequenziali, si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  

Per i motivi di cui in premessa 
1. In esecuzione della nota n. 4 protocollo n. 151283 del 27.12.2010, individuare, quali obiettivi specifici, 

gli eventi sportivi riportati nell'allegato "A" parte integrante e sostanziale della presente proposta, per 
complessivi € 9.000,OO =; 

2. dare atto che la spesa complessiva di C 9.000,00= trova copertura sulle risorse di cui al capitolo 
142309/1 del PEG 2010. 

3. Demandare al Dirigente della Direzione Politiche Sociali e Giovanili ogni ulteriore e conseguente 
provvedimento ?rnministrativo in ordine al raggiungimento degli obiettivi individuati dalla Giunta. 

1 7 '  (q. " , ? * f $ / / ;  - ( .  ' n  - 23. ,LY> 1 -  z;;:/,c). 



6, 
6 ' r 
': 
,L e. i LA G I U N T A  P R O V I N C I A L E  

$ 0  < 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R n. 48 dell'11- 12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi deiia L.R 11.12.1991 n. 48; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze di cui sopra. 



Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23- 12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine d a  regolarità tecnica deiia superiore proposta di deliberazione. 
/1 

Addì 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né presenta 
alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di regolarità contabile non è 
necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 142/1990 e dell'art. 1 comma lo lett. I) della L.R. n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni e dell'art. 31 comma 2O, art. 33 comma 5' e art. 34 cornma 1' del vigente Regolamento di Contabilità, 
si esprime parere: l- 0 JI? t 5 I., 

in ordine d a  regolarità contabile deiia superiore proposta di deliberazione. B 
, ! i . i ,  j -  #,,{q Palermo, li l. i-Lr v 

IL RESPONSABILE LLA RAGIONERIA "Pi 
I i Si attesta, inoltre, l'esistenza deila copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l'equilibrio fmanziario tra entrate in 

atto accertate ed uscite in atto impegnate. \ 
l '  

IL RESPONSABILE IQELLA RAGIONERIA 
l \,n 
; i ' 



Fatto e sottoscritto. 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far tempo dal , primo 
giorno festivo successivo alla data dell'atto. 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art. 4 della legge 5-7- 
1997 n. 23 

IL SEG ERALE 

.t. C'iri~ain 

I 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 1 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata alllAlbo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comma lo, della L.R. 
3/12/1991, n044, mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non sono 
state prodotte opposizioni. 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 



Aiieyato A 

, II q ('i n!.?? r') C'  , "C' 

.t1,. (.l :; 4 l , 4 #  !.b,Jh&"i 
! . -8 \ "  , ." ?!.. del ........, *'*M" --......, i.,,,, ;.., . t,,:li.i : J  .... : j ,  

Prospetto Co-Finanziamenti 
Capitolo 142309/1 PEG 2010 

TOTALE £ 9.000,OO 

N. 

1 

2 

3 

4 

EVENTI SPORTIVI 

"Progettiamo il futuro con lo sport" (calcio) - £ 2.000,OO - Corleone 29.12.2010 - Polisportiva Corleone 

"Un goal sotto l'albero" - £ 4.000,00 - Palermo dal 30.12.2010 al 16.01.2011 - A.S.C.S. Prospettive Nuove 

"Torneo rninivolley- 4* coppa Mondello" - £ 2.000,00 - Palermo 09.01.201 1 - A.S.D. Mondeilo Voiley 

"Mostra Statica e dinamica di auto e moto d'epoca" - £ 1.000,OO - Palermo 27.02.201 1 - A.S.D. Motoclub 
Trinacria Storica 


